
documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

1 

 

 
PROVINCIA DI RAVENNA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
SETTORE VIABILITA’ 

 

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAOR-

DINARIA DI BARRIERE DI SICUREZZA STRADALI - ANNO 2022 

CUP: J77H21008010005 CIG: 9832723BB3 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta, ai sensi degli art. 3, co. 1, lett. ff) e sss), art. 60, co. 1, 

del d.lgs. n. 50/2016, per lavori a misura, ai sensi dell’art. 3, co. 1, lett. eeeee), del d. lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La migliore offerta sarà selezionata con applicazione del criterio del prezzo 

più basso, ai sensi degli artt. 36 comma 9 bis, e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e considerato la natura e 

la tipologia dell’intervento, mediante ribasso unico sull’elenco prezzi posto a base di gara. Ai sensi dell’art. 

97, comma 8, del Codice, si procede all’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale 

di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 del d.lgs. 18 apri-

le 2016, n. 50. 

 

ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Provvedimento Dirigente del Settore Viabilità n. 86 del 24 gennaio 

2024. 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA: PG n. 7771 del 12/03/2024; 

 

IMPRESE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 77 

• SSB PROJECT S.R.L.   

• MANNO S.R.L.  

• MARINELLI ITALIANO S.A.S. DI FILIBERTO MARZI & C.   

• I.S.A. SEGNALETICA S.R.L.  

• GEOVIE S.R.L.  

• TRAFFITEK S.R.L. 

• NAGOSTINIS S.R.L.   

• SOCIETA' IMPIANTI BARRIERE E RECINZIONI S.R.L.  

• CPR S.R.L.  

• STRADE E AMBIENTE S.R.L.  

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

2 

• EMMEA TRADE & SERVICE S.R.L.  

• ANTONINO CHILLE' S.R.L.  

• CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.  

• COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A.  

• SIRIANNI S.R.L. 

• TESORO S.R.L.   

• SECOM FERRARA S.R.L.  

• ALFA S.R.L.   

• I.B.R.S. S.R.L.  

• S.IL.CO. S.R.L.  

• S.C.S. IMPIANTI S.R.L.S. 

• SIMOS SERVICE S.R.L.   

• OBERTI G. S.R.L.  

• ADRIATICA S.R.L.  

• ALFA E OMEGA COSTRUZIONI S.R.L.  

• RIBONI SEGNALETICA S.R.L.  

• BRENSTRADE S.R.L.  

• MARCHI S.R.L. CON UNICO SOCIO  

• THERMADE S.R.L.  

• ITAL SEM S.R.L.  

• SICURSTRADE 2000 S.R.L. 

• TECNO PARKING S.R.L.  

• PMP COSTRUZIONI S.R.L. 

• CI.GI.ESSE S.R.L.   

• CAPALDO S.R.L.  

• INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI S.R.L.  

• NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO  

• F.LLI CONTE S.R.L.  

• TISS INGEGNERIA S.R.L.  

• SSG S.R.L.  

• LINEA S.A.S. DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI MATTEO & C.  

• PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.   

• IGEA APPALTI S.R.L.  

• GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.  

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

3 

• TECNOBRIDGE S.R.L.  

• CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO Esecutrice IN.VIA. S.R.L.  

• SOGEMI S.R.L.  

• IMPIANTI DI GUIDO BARBUSCIA & C. S.A.S.  

• NUOVA FISE S.R.L. 

• IMPRESA EDILE CONTE RINO & FIGLI S.N.C. DI CONTE IVO E CONTE PINO & C.  

• ACME S.R.L.   

• FORTI COSTRUZIONI S.R.L.   

• MAR COSTRUZIONI S.R.L.  

• SOC.MA.S. S.R.L. - SOCIETA' MANUTENZIONI STRADALI  

• S.I.O.S.S. - SOCIETA' ITALIANA OPERATORI SEGNALETICA STRADALE - S.R.L.  

• GUBELA -S.P.A.  

• GIFRA DI GIAMPIERO SALITURO  

• SICURA S.R.L.  

• ITEMA S.R.L.  

• AMELIA S.R.L.  

• SEVEN SERVICE S.R.L.  

• NEVADA S.R.L.  

• COGEMA S.R.L.  

• ESSEVI S.R.L.  

• MULTISERVICE DI NAPOLETANO & C. S.A.S  

• MORETTI WALTER S.R.L.  

• P.B.S. S.R.L.  

• AD RONZONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  

• TECNICA S.R.L.  

• I.S.E.A. S.R.L..  

• LASER S.R.L.  

• MFR S.R.L.U.   

• DOMA APPALTI S.R.L.  

• CO.GE.FOR. S.R.L.  

• CIMS S.R.L.  

• SIAS S.P.A.  

• SITTA S.R.L.  

IMPRESE AMMESSE: 76 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

4 

• SSB PROJECT S.R.L.   

• MANNO S.R.L.  

• MARINELLI ITALIANO S.A.S. DI FILIBERTO MARZI & C.   

• I.S.A. SEGNALETICA S.R.L.  

• GEOVIE S.R.L.  

• TRAFFITEK S.R.L. 

• NAGOSTINIS S.R.L.   

• SOCIETA' IMPIANTI BARRIERE E RECINZIONI S.R.L.  

• CPR S.R.L.  

• STRADE E AMBIENTE S.R.L.  

• EMMEA TRADE & SERVICE S.R.L.  

• ANTONINO CHILLE' S.R.L.  

• CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L.  

• COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI S.P.A.  

• SIRIANNI S.R.L. 

• TESORO S.R.L.   

• SECOM FERRARA S.R.L.  

• ALFA S.R.L.   

• I.B.R.S. S.R.L.  

• S.IL.CO. S.R.L.  

• S.C.S. IMPIANTI S.R.L.S. 

• SIMOS SERVICE S.R.L.   

• OBERTI G. S.R.L.  

• ADRIATICA S.R.L.  

• ALFA E OMEGA COSTRUZIONI S.R.L.  

• RIBONI SEGNALETICA S.R.L.  

• BRENSTRADE S.R.L.  

• MARCHI S.R.L. CON UNICO SOCIO  

• THERMADE S.R.L.  

• ITAL SEM S.R.L.  

• SICURSTRADE 2000 S.R.L. 

• TECNO PARKING S.R.L.  

• PMP COSTRUZIONI S.R.L. 

• CI.GI.ESSE S.R.L.   

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

5 

• CAPALDO S.R.L.  

• INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI S.R.L.  

• NORDICA COSTRUZIONI DI BORTONE ALFONSO  

• F.LLI CONTE S.R.L.  

• TISS INGEGNERIA S.R.L.  

• SSG S.R.L.  

• LINEA S.A.S. DI ROSA FABRIZIO, BALLERINI MATTEO & C.  

• PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.   

• IGEA APPALTI S.R.L.  

• GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.  

• TECNOBRIDGE S.R.L.  

• CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO Esecutrice IN.VIA. S.R.L.  

• SOGEMI S.R.L.  

• IMPIANTI DI GUIDO BARBUSCIA & C. S.A.S.  

• NUOVA FISE S.R.L. 

• IMPRESA EDILE CONTE RINO & FIGLI S.N.C. DI CONTE IVO E CONTE PINO & C.  

• ACME S.R.L.   

• FORTI COSTRUZIONI S.R.L.   

• MAR COSTRUZIONI S.R.L.  

• SOC.MA.S. S.R.L. - SOCIETA' MANUTENZIONI STRADALI  

• S.I.O.S.S. - SOCIETA' ITALIANA OPERATORI SEGNALETICA STRADALE - S.R.L.  

• GUBELA -S.P.A.  

• GIFRA DI GIAMPIERO SALITURO  

• SICURA S.R.L.  

• ITEMA S.R.L.  

• AMELIA S.R.L.  

• SEVEN SERVICE S.R.L.  

• NEVADA S.R.L.  

• COGEMA S.R.L.  

• MULTISERVICE DI NAPOLETANO & C. S.A.S  

• MORETTI WALTER S.R.L.  

• P.B.S. S.R.L.  

• AD RONZONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  

• TECNICA S.R.L.  

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

6 

• I.S.E.A. S.R.L..  

• LASER S.R.L.  

• MFR S.R.L.U.   

• DOMA APPALTI S.R.L.  

• CO.GE.FOR. S.R.L.  

• CIMS S.R.L.  

• SIAS S.P.A.  

• SITTA S.R.L.  

 

IMPRESE ESCLUSE: 1 

• ESSEVI S.R.L.  

 

GRADUATORIA FINALE 

 

Stato Operatore economico Stato Offerta Rank Valore Offerta % Base d'asta Ribasso % Ribasso 

Valutato SEVEN SERVICE S.R.L. Aggiudicatario  1 27,60 275000 27,60 75900 

Valutato STRADE E AMBIENTE S.R.L. II Classificato 2 27,50 275000 27,50 75625 

Valutato 
SICURSTRADE 2000 - SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' LIMITATA 

  3 27,18 275000 27,18 74745 

Valutato 
MARCHI S.R.L. CON UNICO 
SOCIO 

  4 26,77 275000 26,77 73617,5 

Valutato 
SOCIETA' IMPIANTI BARRIERE 
E RECINZIONI - S.R.L. (SIGLA-
BILE "SIBAR - S.R.L.") 

  5 25,72 275000 25,72 70730 

Valutato S.IL.CO. S.R.L.   6 25,57 275000 25,57 70317,5 

Valutato 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

MORETTI WALTER S.R.L.   7 25,23 275000 25,23 69382,5 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

7 

Valutato AMELIA S.R.L.   8 25,10 275000 25,10 69025 

Valutato 
GIFRA DI GIAMPIERO SALITU-
RO 

  9 24,88 275000 24,88 68420 

Valutato 

MAR COSTRUZIONI SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' LIMITATA 
IN SIGLA  MAR COSTRUZIONI 
S.R.L. 

  10 23,87 275000 23,87 65642,5 

Valutato 
NORDICA COSTRUZIONI  DI  
BORTONE ALFONSO 

  11 23,86 275000 23,86 65615 

Valutato CPR S.R.L.   12 23,77 275000 23,77 65367,5 

Valutato 
S.C.S. IMPIANTI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

  13 23,45 275000 23,45 64487,5 

Valutato IGEA APPALTI S.R.L.   14 22,91 275000 22,91 63002,5 

Valutato PMP Costruzioni s.r.l.   15 22,75 275000 22,75 62562,5 

Valutato TECNOBRIDGE S.R.L.   16 22,63 275000 22,63 62232,5 

Valutato TESORO SRL   17 22,56 275000 22,56 62040 

Valutato TECNICA S.R.L.   18 22,43 275000 22,43 61682,5 

Valutato GUBELA -S.P.A.   19 22,22 275000 22,22 61105 

Valutato CIMS S.R.L.   20 21,35 275000 21,35 58712,5 

Valutato GEOVIE S.R.L.   21 20,87 275000 20,87 57392,5 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

8 

Valutato ADRIATICA S.R.L.   22 20,13 275000 20,13 55357,5 

Valutato THERMADE S.R.L.   23 19,89 275000 19,89 54697,5 

Valutato DOMA APPALTI S.R.L.   24 19,87 275000 19,87 54642,5 

Valutato 
IMPRESA EDILE CONTE RINO 
& FIGLI S.N.C. DI CONTE IVO E 
CONTE PINO & C. 

  25 19,63 275000 19,63 53982,5 

Valutato SSG S.R.L.   26 19,34 275000 19,34 53185 

Valutato 
IMPIANTI DI GUIDO BARBU-
SCIA & C. S.A.S. 

  27 19,22 275000 19,22 52855 

Valutato COGEMA S.R.L.   28 18,96 275000 18,96 52140 

Valutato NUOVA FISE *SRL   29 18,73 275000 18,73 51507,5 

Valutato SSB PROJECT SRL   30 18,21 275000 18,21 50077,5 

Valutato ALFA SRL   31 17,93 275000 17,93 49307,5 

Valutato 
CONSORZIO STABILE SANTA 
CHIARA SOCIETA' CONSORTILE 
A R.L. 

  32 17,76 275000 17,76 48840 

Valutato 
MULTISERVICE DI NAPOLETA-
NO & C. S.A.S. 

  33 17,43 275000 17,43 47932,5 

Valutato TECNO PARKING S.R.L.   34 16,53 275000 16,53 45457,5 

Valutato CAPALDO S.R.L.   35 15,77 275000 15,77 43367,5 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

9 

Valutato 
TRAFFITEK  - SOCIETA' A RE-
SPONSABILITA' LIMITATA 

  36 15,69 275000 15,69 43147,5 

Valutato 
CONSORZIO STABILE RAFFAE-
LE RUSSO  Esecutrice IN.VIA. 
S.R.L. 

  37 12,33 275000 12,33 33907,5 

Valutato 

MFR SOCIETA' A RESPONSABI-
LITA' LIMITATA AD UNICO 
SOCIO IN FORMA ABBREVIATA 
MFR SRLU 

  38 10,29 275000 10,29 28297,5 

Valutato SIMOS SERVICE SRL   39 7,13 275000 7,13 19607,5 

Anomalo I.B.R.S. S.R.L.     33,63 275000 33,63 92482,5 

Anomalo "I.S.A. SEGNALETICA S.R.L."     32,94 275000 32,94 90585 

Anomalo LASER  S.R.L.     32,78 275000 32,78 90145 

Anomalo SECOM FERRARA S.R.L.     32,47 275000 32,47 89292,5 

Anomalo I.S.E.A. S.R.L..     32,31 275000 32,31 88852,5 

Anomalo 
MARINELLI ITALIANO S.A.S. DI 
FILIBERTO MARZI & C. 

    32,23 275000 32,23 88632,5 

Anomalo MANNO S.R.L.     31,94 275000 31,94 87835 

Anomalo 
LINEA S.A.S. DI ROSA FABRI-
ZIO, BALLERINI MATTEO & C. 

    31,15 275000 31,15 85662,5 

Anomalo SIRIANNI SRL     30,87 275000 30,87 84892,5 

Anomalo P.B.S. S.R.L.     30,70 275000 30,70 84425 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

10 

Anomalo 
EMMEA TRADE & SERVICE 
S.R.L. 

    30,60 275000 30,60 84150 

Anomalo 
SOC.MA.S. S.R.L. - SOCIETA' 
MANUTENZIONI STRADALI 

    30,50 275000 30,50 83875 

Anomalo NAGOSTINIS SRL     30,43 275000 30,43 83682,5 

Anomalo SITTA S.R.L.     30,30 275000 30,30 83325 

Anomalo SICURA S.R.L.     30,20 275000 30,20 83050 

Anomalo 
S.I.O.S.S. - SOCIETA' ITALIANA 
OPERATORI SEGNALETICA 
STRADALE - S.R.L. 

    30,19 275000 30,19 83022,5 

Anomalo ANTONINO CHILLE' S.R.L.     30,18 275000 30,18 82995 

Anomalo CI.GI.ESSE SRL     30,16 275000 30,16 82940 

Anomalo 
COSTRUZIONI GENERALI GI-
RARDINI S.P.A. 

    30,13 275000 30,13 82857,5 

Anomalo RIBONI SEGNALETICA S.R.L.     30,00 275000 30,00 82500 

Anomalo 
AD RONZONI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

    29,93 275000 29,93 82307,5 

Anomalo OBERTI G. S.R.L.     29,80 275000 29,80 81950 

Anomalo CO.GE.FOR. S.R.L.     29,75 275000 29,75 81812,5 

Anomalo TISS INGEGNERIA S.R.L.     29,60 275000 29,60 81400 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

11 

Anomalo "ACME SRL"     29,53 275000 29,53 81207,5 

Anomalo 
ALFA E OMEGA COSTRUZIONI 
S.R.L. 

    29,45 275000 29,45 80987,5 

Anomalo PROGETTO SEGNALETICA SRL     29,40 275000 29,40 80850 

Anomalo FORTI COSTRUZIONI SRL     29,21 275000 29,21 80327,5 

Anomalo F.LLI CONTE S.R.L.     28,98 275000 28,98 79695 

Anomalo ITEMA S.R.L.     28,78 275000 28,78 79145 

Anomalo 
INFRASTRUTTURE E CONSO-
LIDAMENTI S.R.L. 

    28,69 275000 28,69 78897,5 

Anomalo BRENSTRADE S.R.L.     28,48 275000 28,48 78320 

Anomalo ITAL SEM S.R.L.     28,38 275000 28,38 78045 

Anomalo GR.AN. APPALTI ITALIA S.R.L.     28,02 275000 28,02 77055 

Anomalo NEVADA S.R.L.     27,80 275000 27,80 76450 

Anomalo SIAS S.P.A.     27,77 275000 27,77 76367,5 

Anomalo SOGEMI S.R.L.     27,72 275000 27,72 76230 

 
 
 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: SEVEN SERVICE S.R.L. con sede in Napoli, codice fiscale e partita iva 

07920480634. 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it


documento firmato digitalmente 
Pubblicazione esito barriere stradali.docx 
Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna - Tel. 0544 258111 Fax 0544 258070 - C.F. e P. IVA 00356680397Sito web: www.provincia.ra.it - pec: : 
provra@cert.provincia.ra.it 

12 

 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 199.100,00, al netto del ribasso del 27,60% sull’importo soggetto a 

ribasso di Euro 275.000,00, oltre ad Euro 3.000,00, quali costi della sicurezza non soggetti a ribasso e così 

per complessivi Euro 202.100,00 oltre IVA. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Ing. Paolo Nobile. 

 

ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia 
Romagna, Via M. D’Azeglio n. 54 – 40123 Bologna – Tel. 051/4293101. 

 
 
Ravenna, lì 14 marzo 2024 
 
 
 

Il Responsabile Servizio Amministrativo e 
Appalti LLPP 

Dott.ssa Livia Sassi 
 
 

http://www.provincia.ra.it/
mailto:provra@cert.provincia.ra.it

